PREIEJTURÁ OT

>,*ts
Fa!endo l{ai5 Por voc Llnicêf

A Comissão de Licitaçfu do Municipio de Crateús, no uso de suas atribuiçóes legais e

considerando trido o que mnsta deste processo Administrativo de no 004/2023 - SECULT, vem emitiÍ a presêntê

dectaração de lnexigibiliiade de lbitação, tundaÍnentada no Art. 25, inciso lll, da Lei 8.666/93 e suas alterações,

PATA CONTRATAÇÃO DA BANDA BONDE DO FORRÔ PARA APRESENTAÇÃO E[/ COMEMORAÇÃO

AO FERTADO DE CARNAVAL NO DtA 21 DE FEVEREIO DE2O2g, EM PRAÇA PÚBLICA NO MUNICíPIO

DE CRATEúS - CE, diretamente com o empresário, a Empresa J B SHOW LTDA li4E, no valor de R$ 120,000,00

(cento e vinte mil reais).

Assim, nos ternos do aí. 26 da lêi E.666,93 ê suas alterações, vem comunitxr a Ordenadora

de Despesas da Secretaria de Cutura, Sra. JANAINA MARTINS MOURAO, da presente dechração, paÍa que

proceda, se de acordo, a devida ratiÍicação.

Crateús (CE), 23 de ianeiro de 2023.

Antôn lves Júnior
Presijente da anente de Licitação

DECLARACÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO

PREFEIÍURÀ DE

tár€ndo Iais Por Yoc

srr--É_
ã^F
Lrnicef

tl

Â Ordenadora de despesas da Secretaria de Cultura, SraJA\ \INÀ NIÀRTINS

MOURÃO, vem no uso de suas atribúções legais, e de acordo com o que determinâ o ara. ?-6 d^

l*i n" 8.66/93 e suas âltetações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo

th4omin, diretâmente coÍn seu empresário a Em
CNPJ SOB O N". 08.111.952lü)01-94, com o

determinando que se proceda à pubücação do deúdo extrato'

TERMO DE RATIFICÂÇÃO

Crateús (Ce), 24 de iareiro de 2023

JANAINÂ S NÍOUR-\O
Ordenadora de da Secreta ria da Cultura

PREÍEITURÁ OT

Feaando Xais PoÍ Voc

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitaiao da Prefeitura Municipalde Crateús, em cumprirnento da

ratificação procedida pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de CULTUfuq, faz publicar o extrato resumido do

processo de lnexigibilidade de licitação a seguir: Processo no 0M12023 - SECULT Obleto: CONTRATAÇÃO DA

BANDA BONDE DO FORRÓ PARA APRESENTAÇÃO EM COMEMORAÇÃO AO FERIADO DE

CARNAVAL NO DrA 2'r DE FEVERETO OE2023, EM PRAÇA PÚBLICA NO MUNIC|PIO DE CRATEÚS -
CE, diÍetarnente com a Empresa J B SHOW LTDA ME. Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Fundamento

Legal: AÍtigo 25, inciso lll d? Lêi 8.666/93 e suas alteÍações. Declaração de lnexigibilidade emitida pelo

PÍesidente da Comissão de Licitação e RatiÍicada pelo Sra. JANAINA MARTINS MOURAo, ordenadora de

despesas da Secretaria da Cuttura.

Crateús (CE), 24 de janeho de 2023

Antônio Ferna Júnior
Presidente da de Licitação

PREFEIÍURÁ DE

Farando Iiir Por Voc

d/ :o*-s' ã{aunicêf

CERTIDÃo DE DIvtILGÂÇÃo DE EXTRATO DE
r'\tExrcIBrLrDADE DE r-rcrreçÃo

CeniEcamos que o exúato da Ineígibilidade de licitação n." 004 /2023 - SECL LT, cujo objeto é

CONTRÂTÀÇÀO DÀ B-\NDÂ BONDE DO FORRO PÂRÁ ÂPRI:SFNT.\ÇÀO EM
CoMEMORÁÇÀO ÀO FERIÂDO DE CÁRNÂVÂL NO DIÂ 21 DE FEYI:RErO DE 2023,
EM PRÀÇÂ PUBLICA NO I\{UNICIPIO DE CRÀTEUS - CE, foi aE-xado no du Z de ianeiro
de 2023 to flanelógrafo desta Prefeitura Murucrpal, conforme estabelece a Iri ()rgâruca Municipal,
Caput II, Ànigo 93, legislaçâo em ügor.

Crateús (CE), 24 de Janeko de 2023

JÂN S MOUR,\O
Ordenadora de Des as da Secretada da Culrura